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BASHKIA KORÇË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E FINANCËS, BUXHETIT DHE MFK
Relacion
Mbi miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2025-2027, faza e parë
[bookmark: _Hlk168570665]Në zbatim të ligjit nr. 9936 datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, të ligjit nr. 68 datë 27.4.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, Udhëzimit nr. 23 datë 30.7.2018 “Për proçedurat standarte të përgatitjes së programit buxhetor afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar, si dhe në zbatim të udhëzimit nr. 3 datë 28.2.2024 “Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2025-2027”, Bashkia Korçë ka përgatitur materialin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2025-2027 (faza e parë), të cilën e ka dorëzuar në MF brenda afateve të përcaktuara, (datë 1.6. viti t), me nr. Prot., 4733 datë 30.5.2024.
Programi Buxhetor Afatmesëm (PBA) është një instrument për prezantimin në mënyrë të integruar e disa vjecare të parashikimit të të ardhurave dhe burimeve financiare publike, si dhe për planifikimin, manaxhimin dhe lëvrimin e shërbimeve publike. Si i tillë, ai është një komponent kryesor i planifikimit kombëtar dhe vendor.
Njësitë e vetëqeverisjes vendore ofrojnë shërbime publike vendore bazuar në kompetencat që u jep ligji. Si rrjedhojë, kjo kërkon një instrument për të lehtësuar dhe menaxhuar mënyrën e përdorimit të burimeve gjithsej, duke përfshirë vendimet për llojin e shpenzimeve (pagat dhe sigurimet; mallrat dhe shërbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave, etj.), si dhe vendimet strategjike se si do të alokohen burimet midis llojeve të ndryshme të shërbimeve publike (sigurisë publike, arsimit, punëve publike, etj).
Proçesi i PBA-së, prezanton në mënyrë të integruar informacionin mbi parashikimet e të ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe përcakton objektivat përse do të shpenzohen ato, kostot e nevojshme dhe llojin e secilit shërbim që do të ofrohet. Ndër të tjera, kjo përfshin lidhjen e qëllimeve dhe objektivave të bashkisë me qëllime strategjike të përcaktuara në strategjitë lokale dhe kombëtare. Proçesi i PBA-së, disiplinon maturinë financiare vendore duke planifikuar shpenzimet publike brenda një kuadri realist financiar vendor. Në të njëjtën kohë, ai synon të garantojë që shërbimet publike vendore plotësojnë nevojat në rritje të banorëve, duke treguar se si shpenzimet publike për prioritetet strategjike të zhvillimit të njësisë vendore, përkthehen në vendime konkrete për ofrimin e shërbimeve publike vendore, me lidhje të qarta mes politikave vendore dhe prioriteteve vjetore të shpenzimeve .
Në proçesin e PBA-së planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjatë e ndihmon njësinë vendore të planifikojë, se si shërbimet publike do të evoluojnë me kalimin e kohës, duke përcaktuar kërkesat disavjeçare të shpenzimeve në fusha të ndryshme të ofrimit të shërbimeve, në përputhje jo vetëm me ndryshimet e parashikuara në demografinë, por edhe në përputhje me ndryshimin e nevojave të banorëve të bashkisë. Kombinimi i këtij informacioni me parashikimin për nevojat dhe burimet në dispozicion në të ardhmen, u mundëson njësive vendore që të planifikojnë shërbime publike në mënyrë të qëndrueshme, si dhe të zhvillojnë një kuadër afatmesëm të burimeve, si bazë për planifikimin afatmesëm të shpenzimeve.
Gjithashtu, proçesi i PBA-së siguron një kornizë për planifikimin e investimeve publike sipas programeve buxhetore duke përfshirë edhe kërkesat për shpenzimet korrente. Kjo siguron një bazë të fortë mbi të cilën mund të merren vendimet për investime, të lidhura me planet strategjike dhe planet afatmesme për zhvillimin e shërbimeve të ndryshme publike që njësia vendore ofron për banorët.
Në mënyrë të përmbledhur Programi Buxhetor Afatmesëm sipas shtojcës nr. 2 bashkangjitur, përfshin këto proçese:
· prezanton informacionin mbi të ardhurat dhe burimet e disponueshme të bashkisë;
· shpërndan burimet sipas fushave të veçanta të ofrimit të shërbimeve publike, 
· përcakton treguesit e performancës në secilën fushë të ofrimit të shërbimeve;
· llogarit kërkesat vjetore të shpenzimeve (korrente dhe për investime) në përputhje me objektivat dhe treguesit e performancës për një periudhë disavjeçare; dhe
· përcakton treguesit vjetorë të performancës në përputhje me parashikimet për burimet në dispozicion përgjatë një periudhe disa vjeçare. 
[bookmark: _ftnref1]Përgatitja e PBA 2025-2027 ka filluar me miratimin e VKB nr. 152 datë 7.12.2023 “Mbi miratimin e kalendarit të PBA 2025-2027 dhe të buxhetit vjetor 2025, Bashkia Korçë. Në bazë të këtij kalendari u miratuan të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore me VKB nr. 11 datë 25.1.2024 “Për vlerësimin edhe parashikimet afatmesme të të ardhurave”.
Burimet e financimit
										000/lekë
	 
	Të ardhurat 
	2025
	2026
	2027

	A.
	Nga burimet e veta
	1,154,169
	1,162,910
	1,171,740

	A.1
	Të ardhurat nga taksat e ndara
	101,707
	102,725
	103,752

	B
	Nga buxheti qendror
	1,061,403
	1,096,433
	1,129,971

	 
	Total (A+A1+B)
	2,317,279
	2,362,068
	2,405,463


Të ardhurat  nga burimet e veta ku përfshihen edhe të ardhurat nga taksat e ndara kanë një rritje prej 0.8% nga viti në vit dhe burimet nga buxheti qendror ku përfshihen transferta e pakushtëzuar si dhe transferta e pakushtëzuar sektoriale për funksionet e transferuara kanë një rritje prej 3.3% duke krahasuar vitin 2026/2025 dhe një rritje prej 3% duke krahasuar vitin 2027/2026. 

1. Transferta e pakushtëzuar  e përgjithshme  dhe transferta e Pakushtëzuar Sektoriale

1.1. Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar e përgjithshme për periudhën afatmesme që i kalojnë pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave përmes Udhëzimit Vjetor dhe atij Plotësues të Përgatitjes së PBA-së.
Kriteret dhe koefiçientët e formulës së shpërndarjes së transfertës së pakushtëzuar për vitet 2025-2027, do të jenë sipas përcaktimeve në nenin 24, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”. Në përllogaritjen e formulës së transfertës së pakushtëzuar për vitin 2025, kriteret e përdorura dhe ato që do të përdoren për PBA-në 2025-2027 janë: popullsia (harmonizim midis të dhënave të regjistrit të gjendjes civile dhe censusit), dendësia e popullsisë për km2, numri faktik i nxënësve në shkollat 9-vjeçare dhe të mesme në çdo bashki. 
Duke filluar nga viti 2024 Bashkive iu është shtuar edhe transferta sektoriale për rritjen e pagave, dhe konkretisht:


										               000/lekë
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Në tabelën e mëposhtme paraqitet transferta e pakushtëzuar.
Transferta e pakushtëzuar e vitit 2025 ka një rritje prej 5% krahasuar me vitin 2024, për vitin 2026 ka një rritje prej 5% krahasuar me vitin 2025 dhe për vitin 2027 ka një rritje prej 4.5% krahasuar me vitin 2026.
											 000/lekë
[image: ]
 Paraqitja grafike:
[image: ]
1.2	 Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar sektoriale  për periudhën afatmesme komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë përmes Udhëzimit Vjetor dhe atij Plotësues të Përgatitjes së PBA-së.
Transferta e pakushtëzuar sektoriale parashikohet në PBA 2025-2027, për financimin e shpenzimeve për funksionet e transferuara tek bashkitë në vitin 2016. Sipas akteve ligjore në fuqi funksionet e transferuara janë: personeli mësimor dhe jomësimor në arsimin parashkollor dhe personeli jomësimor në arsimin parauniversitar, ujitja dhe kullimi, shërbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi (PMNZSH), administrimi i pyjeve, mirëmbajtja e rrugëve rurale, konviktet e arsimit parauniversitar, qendrat e shërbimeve sociale. Parashikimi i zërave të pagave, sigurimeve shoqërore, shpenzimeve operative e të mirëmbajtjes, shpenzimeve për investime do të bëhen në përputhje me aktet ligjore në fuqi për zërat përkatës. Bashkitë mund të shtojnë fonde nga të ardhurat e tyre për të rritur cilësinë e shërbimit për çdo funksion të transferuar.
Ndarja e transfertës së pakushtëzuar sektoriale sipas NJVV, për periudhën 2025-2027 do të jetë në të njëjtat nivele me ndarjen e transfertës së miratuar me buxhetin e vitit 2024. Transferta e pakushtëzuar sektoriale në vitin 2025 do të jetë në të njëjtat nivele sa në vitin 2024, në vitin 2026 do të jetë 1% më e lartë se sa në vitin 2025 dhe në vitin 2027 do të jetë 1% më e lartë se sa në vitin 2026 dhe konkretisht:										
                                                                                                                        

  000/lekë
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1.3	 Të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe burimet e tjera

[image: ]
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2. Plani i Shpenzimeve të Bashkisë Korçë për periudhën 2025-2027
Me VKB nr. 47 datë 28.3.2024 “Për miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve të PBA 2025-2027 në nivel programi”, u detajuan tavanet për çdo program dhe sipas llogarive ekonomike për periudhën 2025-2027 dhe konkretisht:
[image: ]
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Në bazë të tavaneve  përgatitorë të PBA 2025-2027, u detajua buxheti sipas programeve, llogarive ekonomike dhe produkteve.
Në tabelën e mëposhtme paraqiten shpenzimet aktuale, të buxhetuara dhe të planifikuara të Bashkisë mbi baza vjetore për secilën kategori ekonomike të shpenzimeve gjatë periudhës 2022 deri në 2027 .
[bookmark: _Toc64386488][bookmark: _Toc65528189]Shpenzimet totale të Bashkisë sipas llogarive ekonomike dhe sipas funksioneve për 11 programe ku përfshihen edhe fondi rezervë dhe fondi i kontigjencës, jepen si më poshtë. 
000/lekë
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Kërkojmë nga Këshilli Bashkiak miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2025-2027, faza e parë në zbatim të ligjit 9936 datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjit nr. 68 datë 27.4.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, Udhëzimit I MF nr. 23 datë 30.7.2018 “Për proçedurat standarte të përgatitjes së programit buxhetor afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar, si dhe në zbatim të udhëzimit të MF nr. 3 datë 28.2.2024 “Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2025-2027”. 
DREJTORE E DREJTORISË SË                                             	DREJTOR I DREJTORISË SË TAKSAVE
PËRGJITHSHME E FINANCËS, BUXHETIT DHE MFK		DHE TARIFAVE VENDORE		
     VALBONA ZIKO          							SONIEL PRIFTI                          				                 			
DREJTORE E DREJTORISË SË PËRGJITHSHME   JURIDIKE                                                                  
     DHE TË MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE				
 ANXHELA (DISHNICA) QERAMIXHI                                     	
                 
KRYETARI I BASHKISË
              SOTIRAQ FILO
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BASHKIA KORÇË
KËSHILLI BASHKIAK
P/VENDIM
Nr._____ date _______.______.2024
Mbi miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2025-2027, faza e parë
Këshilli i Bashkisë i qytetit të Korçës, në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi mori në analizë materialin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Financës, Buxhetit dhe MFK, duke u bazuar në ligjin nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin nr. 68 datë 27.4.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore, Udhëzimin i MF nr. 23 datë 30.7.2018 “Për proçedurat standarte të përgatitjes së programit buxhetor afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar, të udhëzimit të MF nr. 3 datë 28.2.2024 “Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2025-2027”, mbështetur në kompetencat që ka si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve të këshilltarëve:
VENDOSI 
1 Të miratojë programin buxhetor afatmesëm 2025-2027, faza e parë, të përgatitur sipas Sistemit të Menaxhimit Financiar dhe si më poshtë:
1.1 Sipas burimeve të financimit:
									000/lekë
	 
	Të ardhurat 
	2025
	2026
	2027

	A.
	Nga burimet e veta
	1,154,169
	1,162,910
	1,171,740

	A.1
	Të ardhurat nga taksat e ndara
	101,707
	102,725
	103,752

	B
	Nga buxheti qendror
	1,061,403
	1,096,433
	1,129,971

	 
	Total (A+B)
	2,317,279
	2,362,068
	2,405,463











         1.2.	Sipas klasifikimit ekonomik të shpenzimeve:
[image: ]
1.3.	Shpenzimet sipas programeve:
[image: ]
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2 Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisë Korçë.
3 Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes.
Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                                   K R Y E T A R
          Eva NAÇI                                                                                
                                                                                                                                         Ana Verushi
Miratuar me ________vota					                 
Vota Pro____
Vota Pro______	
Vota Kundër_______                                                                                                                    
Vota Abstenim__________                                                                                                           
Zbardhur më datë_________                                                                                                   
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Burimi i financimit 2024 2025 2026 2027

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

per rritjen e pagave

                  29,878  53,785             53,785             53,785                
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Burimi i financimit 2024 2025 2026 2027

Transferta e pakushtëzuar                   598,629  629,068           660,313           690,027              
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Burimi i financimit 2024 2025 2026 2027

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpëtimi

                  35,124            35,124  35,475             35,830                

Transferta e pakushtëzuar 

sektorialeAdministrimi i Pyjeve

                  18,075            18,075  18,256             18,438                

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Arsimi Parashkollor

                 218,767           218,767  220,955           223,164              

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Konviktet e Arsimi Parauniversitar

                  23,461            23,461  23,696             23,933                

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Arsimi Parauniversitar

                  23,132            23,132  23,363             23,597                

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Rrugët Rurale

                    8,094              8,094  8,175               8,257                 

Transferta e pakushtëzuar sektoriale 

Ujitja dhe Kullimi

                  51,897            51,897  52,416             52,940                

Totali i burimeve 378,550                378,550         382,336         386,159            
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image10.png
Raporti: PBAZ - Parashikimi i

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2024
[S— a3 R
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 672856  661448| 1,145513| 1,145513| 1154169| 1,162910| 1171740
1.1 | TAKSAE PASURISE SE PALUAJTSHME 175539|  150045|  314665| 314665 317812| 320990 | 324200
111 | Taksambi Ndértesén 122707 117968|  207129|  207.129|  209200|  211292| 213405
1.1.2 | Taksambi tokén bujgésore 20388 22155 57,863 57,863 58,442 59,026 59616
1.1.3 | Taksambi truallin 12042 12725 24673 24673 24920 25169 25421
1.1.4 | Taksambi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 20402 6197 25,000 25000 25250 25503 25758
1.2 | TAKSAE NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 121007  125729|  316798|  316798|  317066| 317538| 317913
121 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 121007 125729|  316798|  316798|  317066|  317538| 317,913
1.3 | TAKSATE TJERA VENDORE 17202 16162 20500 20500 20705 20912 2021
131 | Taksa vendore mbi biznesin e vogsl 1542 1256 2500 2500 2525 2550 2576
1.32 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 7731 7376 8000 8000 8,080 8161 8242
133 | Taksaetabelés 7923 7530 10000 10000 10100 10201 10303
Laa ‘T::n:::img ‘mbi t ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, o o o o o o o
1.35 | Taksa e pérkohéshme [ 0 o o o o o
1.4 | TARIFA VENDORE 303618|  306271|  423442| 423442  427677| 431953| 436274
1.4 | Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 160015 155900  202768|  202768| 204796 206844 | 208912
1.42 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 21,244 21,073 27,699 27,699 27976 28256 28538
1.43 | Tarifa pér ndrigimin publik 35,004 35,904 57,582 57582 58158 58,739 59,327
1.44 | Tarifa pér gielbérimin 2m 22504 38216 38216 38598 38,984 39374
1.45 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 8976 13334 6755 6755 6823 6891 6960
PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave 1
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Raporti: PBA2 - Parashi

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA:  2025-2027 Vierat paragiten né: 000 ALL
R 2022 2023 2024 :::I 2025 2026 2027
Buhetore Fakti Falti | PlaniFillestar | A0 Plani Plani Plani
1.46 | Tarifa té institucioneve té arsimit 0 0 o 0 0 o 0
1.47 | Tarifa t& institucioneve té kulturés dhe sportit o 0 0 0 o o 0
1.48 | Tarifa pér furizimin me ujé dhe kanalizime o 0 o o 0 o 0
1.49 | Tarifa pér shérbimin e uiitjes dhe kullimit 9,002 9.249 28907 28907 2919 29,488 20783
1410 Tarifa e pérkohéshme o 0 0 0 o o o
1.411|Tarifa e parkimit 19396 18738 22,000 22,000 22220 22442 22667
1412 Tarifa té tiera 26770 29569 39515 39515 39910 40,309 40713
1.5 | TEARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK o [ 0 0 [ o 0
1.51 | Té ardhura nga ndérmarriet publike 0 [ 0 0 0 o [
152 | Té ardhuranga dhénia me gira e aseteve né pronisi té bashkisé o 0 0 [ 0 o [
1.53 | Té ardhura nga partneriteti publik privat o 0 o 0 o o 0
1.54 | shitja e malrave dhe shérbimeve ° [ 0 0 0 0 [
155 | Shitja e aseteve financiare 0 0 o 0 0 [ [
1.56 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme o 0 0 0 0 o 0
157 | Tétjera o 0 0 0 0 o [
“TE TJERA ADMINISTRATIVE 55490 54241 70108 70,108 70809 87 12232
Kamatévonesat 0 [ 0 [ 0 o 0
Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 0 [ [ [ 0 [ [
Té tiera 55490 54241 70108 70108 70809 787 72232
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 889829| 1062683 1107757| 1,107757| 1.163110| 1199158| 1233723

PBA2 - Parashikimi i & Ardhurave 2
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA. 2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2024
— RN -
2.1 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 463,898 550,379 598,629 598,629 629,068 660,313 690,027
211 | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 463898|  550379|  508620|  598629|  629068|  660313| 690027
2.2 | TRANSFERTAE PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 341393|  427842|  408428|  408428|  432335|  436)120| 439944
221 Konviktet e arsimit parauniversitar 2114 20413 23461 23461 23461 23696 23933
222 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 154221|  164517| 165468  165468|  165468| 167123 168794
223 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 43865 45374 53299 53299 53299 53832 54371
224 Arsimi parauniversitar 19592 2314 23132 23132 23132 23363 23597
225 | Mbrojtjanga zjarri 31163 33883 35124 35124 35124 35475 35830
226 Mbrojtja sociale 0 o o 0 0 o 0
227 | Administrimi i pyjeve 15805 17286 18075 18075 18075 18256 18438
228 Rrugét 7,067 7.265 8094 8094 8094 8175 8257
229 Uiitia dhe Kullimi 41,566 50300 51897 51897 51897 52416 52940
2210 Klubet shumésportéshe *Partizani” dhe *Studenti* o o o [ 0 o o
2211 Menaxhimi i mbetjeve urbane o 0 o [ 0 o [
2212 Riitja e nivelit té pagave 0 0 20878 29878 53,785 53785 53785
2213 [ 64490 [ [ 0 o [
23 0 ) ) [ 0 o [
231 Pér funksione té deleguara [ o o [ 0 o [
232 Pér projekte té veganta [ o o o 0 o [
2.4 | TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 84538 84462| 100700 100700 10n707| 102725 103752

PBA2 - Paras Ardhurave 3
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Raporti: PBA2 - Parashikimi 1 te Ardhurave

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
. 2022 2023 24 2024 7
Burimet Bushetore Fakti Frll Pl I & = e
241 | Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 44058 46,259 55,000 55,000 55,550 56,106 56,667
24.2 | Rentaminerare 549 493 700 700 707 74 721
2.4.3 | Tatimi mbi té ardhurat personale 24933 31,840 45,000 45,000 45450 45,905 46,364
244 Tétjera 14,998 5870 0 o o o
2.5 | TRANSFERTE SPECIFIKE ) [) ) [) ) o [
251 | Transferté specifike o o o o o o o
3 |GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 47755 1800 0 o 0 ) 0
31 'TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 o o o o 0 0
3.1.1 | Transferta nga i njéj qeverisje o o 0 o o o o
3.2 'GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 47,755 1,800 o o o o o
3.2.1 | Grante té Tjera té Brendshme 47,755 1,800 o o o o o
3.3 |GRANTETEHUAI 0 [) o [) 0 o o
3.3.1 | Grante té huaja o o 0 o o o o
4 |HUAMARRJA 0 [ 0 [ ) ) 0
41 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
42 Huamarrja afatgjaté 0 o o o o o o
5 | TRASHEGIMINGA VITI | KALUAR 191.202| 194322 o 2zs18 0 [} 0
5.1 Trashégimi pa destinacion 128,502 123467 o 146,733 o o o
5.2 Trashégimi me destinacion 62,700 70,855 o 75,785 o o o
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 1801,642| 1920253| 2253270| 2475788| 2317279| 2362068| 2405463

PBA2 - Parashiki

i § € Ardhurave
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Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
‘Shpenzime Personeli (600-601) 186342 199,384 209353
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 190294 179325 177,937
‘Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 161) 29450 34386 1243
‘Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 406086 413005 424533
AB122 - Siguria Publike
‘Shpenzime Personeli (600-601) 48336 49787 51375
‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 10700 10700 10700
‘Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 161) o 0 o
‘Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 59036 60487 62075
AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor
‘Shpenzime Personeli (600-601) 13088 13506 1391
‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 44504 44600 44700
‘Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232 255, 161) 13370 13370 13720
‘Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 70962 71476 7233
AD122 - Mbrojtia e Miedisit
‘Shpenzime Personeli (600-601) 4321 4587 4862
‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 192129 192129 192129
‘Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 161) 10000 10000 10000
‘Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 206456 206716 206991
AE122 - Shérbimet Publike Vendore
‘Shpenzime Personeli (600-601) 7389 336432 357136
‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 300088 300662 301,000
‘Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 161) 114593 737 98204
‘Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 732070 748831 756340
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NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
AF122- Kultura, Sport dhe Argétim
‘Shpenzime Personeli (600-601) 55433 58482 61991
‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 104000 104000 104000
‘Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 161) 3800 4000 4000
‘Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 163233 166,482 169,991
AG122 - Arsimi Baz pérfshiré Arsimin Parashkollor
‘Shpenzime Personeli (600-601) 277,358 201,226 305788
‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 139,400 140000 140000
‘Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 161) 81923 80400 81000
‘Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 498681 511626 526788
AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
‘Shpenzime Personeli (600-601) a794 2212 42635
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 32800 33100 34000
‘Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 161) 12906 11688 13365
‘Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 87,500 87,000 90000
N2 - Pérkujdesi Social
‘Shpenzime Personeli (600-601) 44770 47,008 49359
‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 16250 16250 15250
‘Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 161) 12235 13097 15805
‘Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 73255 76355 80414
AN122 - Fondi Rezervé
‘Shpenzime Personeli (600-601) o 0 o
‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 10000 10000 8000
‘Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 161) o 0 o
‘Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 10000 10000 8000
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Raporti: PBAI - Tavanet Pergatitore te PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
AK122 - Fondi Kontigjencé
‘Shpenzime Personeli (600-601) o 0 o
‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 10000 10000 8000
‘Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 161) o 0 ]
‘Shpenzime Kapitale & Huaja (230-232) o 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 10000 10000 8000
Total i Shpenzime Personeli (600-601) 988837 1042624 1096410
Total i Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651) 1050165 1,040,766 1035716
‘Total i Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 161) 28277 278678 273331
Total i Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) [} 0 o
‘Tavanet e Pérgiithshme 2317279 2362068 2405463
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA 20252027 Vierat paragiten né: 000 ALL
oo [Er—— GO NG IO [ e e
‘Shpenzime Personeli (600-601) 691405| 814377  935197| 935276 |  osssa| 1042624 1096410
600 | Paga, shperblime dhe tetera shpenzime personel se2172|  697713|  s00079|  80008| 846711  8937sa| 938959
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 99233  1ieeea| 135118 1sspss| 142126 1assro|  1s7am
‘Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 760043 720510 1048464| 1114230 | 1050165 1040766 1035716
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 579210  sa4s4| 827046 |  B75557| 846351 | 848323 849940
603 | Subvencionet 9999 10626 N3 32 11.400 11,400 11400
604 | Transferime korrente te brendeshme mge2|  noro| 14203 | 148065  144416] 141305 140128
605 | Transferimet korrente jashte 0 o o 0 o o o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 24558 17,239 8940 20167 16930 16990 16930
609 | Rezervat 0 o 20000 20000 20000 20000 16,000
651 | Interesa per huamarje te tiera te brendeshme. 2502 2828 1100 1100 o o o
1661 | Te dala, huamarre te tiera afatgjate 40931 37623 38000 38000 11,068 2748 1318
‘Shpenzime Kapitale té Brendshme (230232, 255, 1661) w6s72| 162892  269609|  az62s2|  2msart|  zmsers| 273w
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 2506 9 10000 10000 10000 10000 10000
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 44367 1e2n13| 259609 | 416282| 268277 268678 263337
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 o o 0 o o o
‘Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o [ o o 0 o o
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 3 o o 3 o o o
231 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o o 0 o o o
232 Shpenzime transferimet kapitale 0 o o 0 o o o
TOTALI 1607320 | 1697779| 2253270| 2475788 | 2317279| 2362068 | 2405463

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Koni EMERTIMI | LLOGARISE s | Miean | mesan | oo e oo
Shpenzime Personeli (600-601) 691405 814377  o3s107|  oms27e|  988837|  1,042624| 1096410
600 | Paga, shperbiime dhe te tera shpenzime personel 52172 eo7713|  sooo7a|  sooois|  sas7i1|  s9a7s4|  ossose
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 99233  miess|  1asms|  iss2se|  vaize|  1assr0| 15741
‘Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651) 769,043 720510 1048464) 1114230 | 1,050,165 1,040766| 1035716
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 579270  saiass|  soross|  ersss|  easasl|  sasds|  s4sa0
603 | Subvencionet 9999 10626 nas2 N3 1,400 400 1,400
604 | Transferime korrente te brendeshme mez|  10710] 14203 |  14oes|  1asars|  1arzes|  1a0nz
605 | Transferimet korrente jashte o 3 o 0 3 o 0
606 | Transferta per bushetet familiare dhe individet 24558 17,239 8340 20167 16930 16930 16930
609 | Rezervat o 3 20000 20000 20000 20000 16000
651 | Interesa per huamarrie te era te brendeshme. 2502 2628 1100 1100 3 o 0
1661 | Te dala, huamarrie te era afatgjate 40031 37623 38,000 38000 1,068 2148 1418
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 46872 162892 269609  aze2s2|  27e2ry|  2tes| 2133w
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 2506 m 10000 10000 10000 10000 10000
231 Shpenzime per ritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1as367|  162113|  2sog09|  mecs2|  2eearr|  oesers|  2e3aar
232 Shpenzime transferimet kapitale o 3 o 0 3 o 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme o 3 o 3 3 o 3
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) o o o o o o o
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara o 3 o 0 3 o 0
231 Shpenzime per ritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara o 3 o 0 3 o 0
232  Shpenzime transferimet kapitale o 3 o 3 3 o 3
TOTALI 1607320 1697.779| 2253270 2475788 | 2317.219| 2362068 2405463

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA:  2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2025
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TE BRENDSHME | KAPTTALETE
EMERTIMI | PROGRAMIT BUAIA PLANI

600 | 601 | 1661 | 602 | 603 | 604 |605 606 | 609 |651| 230 | 231 |232|255|230 231|232
AA122 - lanifiim, Menaxhim dhe 159803 | 26538 | 11,068 | 85226 o| ga000( o ) 0| o|10000| 19450 o| of o of o 406086
Administrim

am9| 6917 o 7670 o o of 3030 o o o of of o of of of ss03
AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillm
ook vendor n28| 1870 o| 4504 ° o o 0 of o o 13370| o| of of of of 70962
AD122 - Mbrojja e Miedisit 3708|619 0| 153129 o] 39000| o 0 of o 0| 10000 of o o o of 206456
AE122 - Shibimet Publike Vendore 212075 | 45314 0] 290088 | 10000 o o 0 of o o|n4ase3| of o of o of 732070
AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim a1sn | 7922 0/ 104000 o of o ) o o o 3800 of o of of of 163233
'AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin
parashkollor 236808 | 40550 0| 120284 o nae| of 7700 of o o 81923 o| of of o of 4see
AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgiithshém | 35776 | 6,018 o| 28800 o o o 4000 o o 0| 12906 o| o o o of 87500
AN22 - Pérkujdesi Social 38392 6378 o] 12650 1400 o of 2200 of o o 12235| of o of o of 7328
AJ122 - Fondi Rezervé 0 o o 0 o o o 0] 10000| o 0 o of of of of of 10000
AK122 - Fondi Kontigjencé o o [ o o o o 0] 10000| o [ o of of of of of 10000

Totali | 846,711 | 142,126 | 11,068 | 846,351 | 11,400 | 144416 | 016930 20,000 010,000 268277 0| 0| o o] 0 2317279

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomi

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
PBA:  2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TE BRENDSHME | APITALETE
EMERTIMI | PROGRAMIT Ll PLANI
600 | 601 [1661| 602 | 603 | eo0s [605| 606 | 609 [es1| 230 | 231 |232[255 230] 231232
Axizs-pinm Menstindhe | 110050 | ansss| 27a0| sses| o oumss| o| o 0| ofwome| 2ems| o| o| o| o| of ssoss
AB122 - Siguria Publike w2662 7125] o] 7670| o o of 3030 of of o of of o| of of o eossr
122 - Motshtetjaper zhvilimBkonomik | 3577|1929 o aas00| o of of of o of of1s3m| o of of of o 7w
AD122 - Mbrojja e Miedisit 3931 es6| of1s3120] o 3s000| o o o of o] 1000| of of of of of 20676
AE122 - Sherbimet Publike Vendore 288406 | 48026 0] 200662 10000 of of o of of ofmzsr| o| of of of of 7asem
AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim 50175| 8307| o[104000| o ol of o of of of aoo| of of of of o 1esss2
AG122 - Arsimi Bazé pirfshire Arsimin | 24970 | s1524| o[ 120884| 0 1416| 0| 7700 of o of sua0| of of of o of snes
Parashkollor
AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgithshém | 36162 | 6050 0| 20100| o of of o0 of of of ness| of o of of o sro0
A2 - Pérkujdesi Social 40311 | 6607 o0 12500 1400 of of 2260 of of o 13007] of of of o o esss
AJ122 - Fondi Rezerve o of o of o of of ol1o0| of o of of o] of of of 10000
AK122 - Fondi Kontigjence ° of o of o of of of1o| of o of of o| of of of 10000
Totali | 893,754 | 148,870 | 2,748 | 848,323 11,400 | 141,305 | 016990 | 20000 | 0]10,000|268678| 0| o] o] o| o]2362068

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 20252027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2027
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE TE BRENDSHME | KAPITALETE
EMERTIMI | PROGRAMIT R PLANI

600 | 601 1661 602 | 603 | 6oa |60s| 606 | 609 |651| 230 | 231 |232 255|230 231|232
AR122 - Planifidim, Menaxhim che 179443 20910 1318| 87057 of sese2| o o of o|10000| 27243 of of of of o azasss
Administrim
AB122 - Siguria Publike 4023 7352] 0| 7670 o of of 030 o o o of of o of of o e207s
'AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillm Ekonomik

nes1| 19| o sa700 o o o o of o o 13720| o of of o o 723m
Vendor
AD122 - Mbrojja e Mjedisit 4166 69|  0|152979 0| 39150 o o o o o 10000| o o| o| o o 20690
AE122 - Shérbimet Publike Vendore 305371 | 51765 0| 291,000 | 10,000 ol o ) o o of 98204) o o| o| of of 76340
AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim 53186 8805 0104000 o o o ) o o o 4000 o] 169991
'AG122 - Arsimi Baze perfshire Arsi

262003| 43785 0| 120884 o na.| of 7700 of o o 81000 o of of of of saw7ss
Parashkollor

36524 6111 0| 30000 o o of 000 o o o 13365| o/ o| o| o| o so000
AN22 - Pérkujdesi Social 42292| 7067| 0| 11650 | 1.400 o of 2200 of o o 15805| o] o| o| o| o soma
AJ122 - Fondi Rezervé. 0 of o o o of o of 8000 o o of of o of of of a0
AK122 - Fondi Kontigjencé 0 of o o o o o o| 8000 o o of of o of of of 800

Totali| 938,959 | 157,451 1,318 | 849,940 | 11,400 | 140128 | 016,930 | 16,000 010,000 263,337| 0| o o 0| o0|2405463

PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 4
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